宝航[2019]13号
关于宝武物流资产有限公司（暂定名）申请设立的函
宝山区发展和改革委员会（金融办）：
   航运经济发展区招商重点项目宝武物流资产有限公司（暂定名）拟将在我经济发展区申请设立。
一、股东背景
中国宝武钢铁集团有限公司，住所: 中国（上海）自由贸易试验区世博大道1859号，经营范围：经营国务院授权范围内的国有资产，开展有关国有资本投资、运营业务。
二、拟设企业情况
宝武物流资产有限公司（暂定名）（以下简称“宝武物流资产”），该公司由中国宝武钢铁集团有限公司100%全资控股。注册资本：30亿元人民币，办公住所：宝山区同济路601号。拟从事主要经营范围：资产管理、实业投资、投资咨询、投资管理。
宝武物流资产设立是中国宝武构建钢铁生态圈大物流体系的重大举措。通过整合物流基础实施资源，进一步提升钢铁行业资源配置效率和物流效率，支撑第三方平台线上交易、金融及物流等业务模式创新。中国宝武拥有支撑物流资产公司起步和发展的基础。有亿吨级产品物流业务基础，有大量富余工业土地及成品码头等资源，在金融端和战略合作等方面也有明显优势。该物流资产公司首先定位物流基础设施（产成品端为主）的投资、建设与运营，通过整合钢铁生态圈内的存量土地及物流设施等资源实现高质量发展，集物流基础设施投资、开发、运营为一体。并且盘活中国宝武集团在全国各地的存量物流土地、仓库、码头、铁路，为中国宝武钢铁生态圈提供“仓港站”基础设施及运营服务，并满足社会发展的其他物流需求。
宝武物流资产未来业务将涉及资本管理和资产运作，充分利用国有资本放大的功能，采取设立股权投资基金运作模式，实现资本在投资、运营、证券化过程中的资金收益。宝武物流资产公司实施整合发展，力争通过五年的努力，成为中国规模最大以大宗材料为主的物流资产公司，力争占有全国1/3的市场份额，并走向国际市场。
现宝武物流资产申请设立，根据《上海市关于进一步做好防范和处置非法集资工作的实施意见》中关于积极做好区域金融风险防范的要求，宝武物流资产承诺正规经营、不涉及非法吸收公众存款业务，我经济园区将按照区政府相关要求落实好属地管理的各项责任，恳请贵委支持上述企业办理工商注册登记手续。
特此致函。
联系人：施红霞（上海宝恒物流经济发展有限公司）
联系电话：021-36010306、18918905116

  上海宝山航运经济发展区管理委员会
                             2019年8月8日

上海宝山航运经济发展区管理委员会   2019年8月8日印发
                        （共印2份）

PAGE
3